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[Henry Møller.] ; 
lægning, boligbyggeri og meget andet påvir- 
kes af udflytningen, og jeg finder det derfor 
ønskeligt, at man i Frederikshavn får nær- 
mere oplysninger om tidsfrister m. v. Mit 
spørgsmål har til hensigt at give ministeren 
anledning til: at fremkomme med sådanne 
oplysninger. 

Forsvarsministeren (N'inn- H ansen):. Det 
spørgsmål, hiv Henry Møller har stillet, ved- 
rører hele forsvarets udflytning, men dre- 
jer sig specielt om udflytningen af søværnet 
til Frederikshavn. 

Jeg vil gerne henvise til den redegørelse, 
jeg tidligere har givet her i det høje ting, 
hvoraf fremgik, at regeringen har den opfat- 
telse, at flådestationerne i Korsør og Frede- 
rikshavn bør udnyttes mere effektivt; jeg 
har på baggrund heraf med finansudvalgets 
tilslutning iværksat udflytning af 'en række 
værkstedsområder til Korsør og Frederiks- 
havn. Det er også besluttet at forøge skibs- 
aktiviteten ved flådestation Frederikshavn, 
idet jeg gør opmærksom på, at det er rege- 
ringens hensigt, at Frederikshavn i fremti- 
den skal være hovedflådebasen, skal være 
det sted, hvor vi har den største aktivitet 
for søværnet. < 

Sideløbende hermed har der været foreta- 
get grundige undersøgelser om mulighederne 
for at flytte andre aktiviteter fra Køben- 
havn til Frederikshavn. En arbejdsgruppe 
har således for nylig afgivet en indstilling 
om mulighederne for at flytte en række af 
søværnets specialskoler dertil. Arbejdsgrup- 
pens beretning, der også indeholder en 
række økonomiske aspekter, har siden' afgi- 
velsen været til behandling i finansministe- 
r i e t . . .  

Under dette arbejde .og i forbindelse med 
undersøgelserne har Frederikshavn kom- 
mune og de nordjyske folketingsmedlemmer 
vist stor interesse for spørgsmålet, hvilket 
jeg gerne vil udtrykke min taknemlighed 
for, også fordi Frederikshavn kommune har 
været i stand til løbende at fremkomme med 
initiativer og tilbud, som i høj grad har 
været medvirkende til, at en acceptabel løs- 
ning har kunnet skitseres. 

Det fremgår af materialet, at dei omhand- 
lede specialskoler har en samlet fast stab på 
230 personer, og elevantallet varierer mel- 
lem 450 og 6,25 daglig, årlig omkring 7.000. 

Udgifterne ved etableringen af specialsko- 
lerne i Frederikshavn vil. andrage -ca. 62 
mill. kr. En yderligere udflytning af konsta- 
belskolen vil koste ca. 28 mill. kr. Selv om 
det er noget, der i givet fald måtte foregå i 
løbet af nogle år, vil det være nødvendigt at 
søge ekstraordinære bevillinger, såfremt en 
sådan udflytning skal gennemføres. 

Vi lægger , som altid, når det. drej er sig om 
forsvaret, først og. fremmest vægt på de be- 
redskabsmæssige hensyn, og i den forbin- 
delse vil jeg gerne sige, at forsvarskomman- 
doen vedrørende dette udflytningsspørgsmål 
har udtalt, at man ikke finder det betænke- 
ligt af operative og beredskabsmæssige årsa- 
ger at øge sø værnets, aktiviteter i Frederiks- 
havn og samtidig foretage en neddæmpning 
i København. 
홢 I, forbindelse med behan.dli.ngen af sagen 

om placering af den såkaldte, taktiske, træ- 
ner, som finansudvalget gav bevilling til i 
foråret, .men hvor placeringen ikke er. ,be- 
stemt, vil spørgsmålet ,om udflytning blive 
behandlet på det, førstkommende møde i 
regeringens .økonomiudvalg. Herefter fore- 
står en række andre forhandlinger ikke 
mindst med søværnets personel. Som det 
fremgik af de tal, jeg angav, er det, mange 
personer, det kan.komme til at dreje sig om, 
hvis vi gennemfører udflytningen; derfor 
tror jeg, spørgeren er enig med mig i, at det 
er ganske nødvendigt at bruge den tid,: der 
skal til også for at drøfte sagen med perso- 
nellet og dets, organisationer. 

Jeg forventer endvidere, at der meget 
snart vil finde en drøftelse sted med finans- 
udvalget i forbindelse med sagen om place- 
ringen af den taktiske træner, og vil også 
meget gerne holde de nordjyske folketings- 
medlemmer orienteret om sagens gang. 

Henry Møller: Jeg vil gerne takke for- 
svarsministeren for det svar, jeg fik på mit 
spørgsmål., Jeg, behøver ikke at knytte flere 
kommentarer dertil end at sige, at man nå- 
turligvis fra Nordjylland og, fra Frederiks- 
havn vil være med til det samarbejde, der 
skal foregå i fremtiden, således at vi kan få 
det bedst m.ulige resultat ikke alene for 
søværnet, men også for søværnets personel, 
og således at vi kan opnå det klima og gode 
tilhørsforhold, som vi gerne skulle have in-' 
den for værnet. 

Hermed sluttede spørgsmålet.. -I I. 


